
UCHWAŁA Nr XXXI/186/17
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 15 września 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wąbrzeźna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  446  z  późń.  zm.1)),  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) 

po rozpatrzeniu skargi z dnia 1 sierpnia 2017 r., na działalność Burmistrza Wąbrzeźna 

uchwala się, co następuje:

§1.Uznaje  się  za  bezzasadną  skargę  z  dnia  1  sierpnia  2017  roku  złożoną  na 

działalność Burmistrza Wąbrzeźna.

§2.Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miasta 

Wąbrzeźno.

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

/-/ Radosław Kędzia

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 

oraz  z 2017 r. poz. 730 i 935.



UZASADNIENIE

Państwo………………… złożyli  do Burmistrza Wąbrzeźna w dniu 28 czerwca 

br. skargę na działalność Dyrektora Przedszkola Miejskiego „Bajka”  w Wąbrzeźnie, Dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wąbrzeźnie i Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 

im.  Edmunda  Wojnowskiego  w  Wąbrzeźnie na  przebieg  procesu  rekrutacyjnego  do 

przedszkola  oraz  oddziałów wychowania  przedszkolnego  prowadzonych  przez  Gminę 

Miasto Wąbrzeźno na rok szkolny 2017/2018.

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działanie kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych,  zgodnie z przepisem art.  229 pkt 3 kodeksu postępowania 

administracyjnego jest rada gminy. Skarga została przekazana do organu właściwego do 

jej rozpatrzenia w dniu 27 lipca 2017 r. 

Z wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Wąbrzeźna wynika, że niezwłocznie po 

otrzymaniu skargi podjął czynności wyjaśniające zarzuty zawarte w skardze. Z uwagi 

na  fakt,  że  najbliższa  sesja  Rady Miasta  Wąbrzeźno  została  zaplanowana na  miesiąc 

wrzesień 2017 r. oraz fakt, że skarga została przekazana przez skarżących również do 

biura Rady Miasta Wąbrzeźna już w dniu 28 czerwca 2017 r. - formalne przekazanie 

skargi do załatwienia organowi właściwemu nastąpiło w dniu 27 lipca 2017 r. Istotnym 

w  sprawie  jest  fakt,  że  przekazanie  skargi  do  rozpatrzenia  właściwemu  organowi 

w powyższym dniu w żaden sposób nie spowodowało opóźnienia w jej rozpatrzeniu.

Zarówno  dziecko  skarżących  jak  i  wszystkie  zainteresowane  dzieci  zostały 

przyjęte do przedszkola i oddziałów wychowania przedszkolnego. Zawarto ponad 200 

umów  z  rodzicami  i  opiekunami.  Działania  Burmistrza  podjęte  bezpośrednio  po 

wpłynięciu  skargi  zaspokoiły  potrzeby  wszystkich  rodziców  dzieci  w  wieku 

przedszkolnym, zainteresowanych wychowaniem przedszkolnym. 

Reasumując, uznać należy, że skarga Państwa……………. dotycząca opóźnienia 

w przekazaniu  ich skargi  do Rady Miasta  Wąbrzeźno wraz z  żądaniem wyciągnięcia 

konsekwencji przewidzianych w przepisie art. 38 oraz 223 § 2 kpa jest niezasadna.

Naczelny Sąd Administracyjny szczegółowo wyjaśnił w wyroku z dnia 1 grudnia 1998 r.  

(sygn. akt. III SA 1636/97), iż: „skarga, o której mowa w art. 227 kpa … jest odformalizowanym  



środkiem obrony  i  ochrony  różnych interesów jednostki,  które  nie  dają  podstaw do żądania  

wszczęcia postępowania administracyjnego albo też nie mogą stanowić podstawy powództwa lub  

wniosku zmierzającego do wszczęcia postępowania sądowego” oraz w  postanowieniu z dnia 12 

marca  2013  r., I  OSK  318/13,   "W  sprawach  dotyczących  postępowania  skargowego  nie  

przysługuje skarga do sądu administracyjnego.”

Oznacza  to,  że  postępowanie  skargowe  w  tym  trybie  jest  postępowaniem 

jednoinstancyjnym i od niniejszej uchwały nie służy skarga do sądu administracyjnego.

https://sip.lex.pl/#/dokument/521398995?cm=DOCUMENT

